
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  45   Del  25-08-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  venticinque del mese di agosto alle ore 21:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE A 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: CONTRIBUTO A CARICO DEGLI  ALUNNI  DELLA SCUOLA  
DELL'OBBLIGO PER IL TRASPORTO.  ANNO  SCOLASTICO 2009-2010. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 25-08-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  45   Del  25-08-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 

VISTA  la  deliberazione di Giunta Comunale n°71 del 09 09.2008 che determinava 
l'entità del  contributo  degli alunni per l'Anno Scolastico 2008/2009; 
 
 VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Finanziario in data 24 agosto 2009, in 
ordine alla determinazione delle tariffe per servizio mensa - trasporti anno scolastico 
2009/2010 che evidenzia la necessità di prevedere un incremento tariffario mensile; 
 

RITENUTO pertanto di determinare il contributo  a  carico  degli alunni, come  segue: 
 
♦ Euro 29,00 per  i  mesi di: Ottobre, Novembre e Dicembre  2009 -  Gennaio, Febbraio, 

Marzo, Aprile e Maggio 2010 
 
♦ Euro 16,00 per i mesi di Settembre 2009 e Giugno 2010, in  quanto trattasi di mesi 

incompleti; 
 
♦ Euro 17,00 quota  mensile, per tutti i mesi, per gli  alunni  che usufruiscono di una sola 

corsa giornaliera; 
 
      ACQUISITI i pareri favorevoli (articolo 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000): 
♦ del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
 
     CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DETERMINARE la quota contributo a carico degli utenti per il trasporto come sopra 

esposto. 
 
2. DI INCARICARE il responsabile del servizio di  individuare, in  base alla 

documentazione presentata i  nuclei  familiari che versano in condizioni di disagio 
socio-economico. 

 
3. CON SEPARATA VOTAZIONE unanime il presente atto viene dichiarato 

immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, quarto comma del D.Lgs 267/2000; 
 

 
                      
 
                           

 
 
 

Oggetto: CONTRIBUTO A CARICO DEGLI  ALUNNI  DELLA SCUOLA  
DELL'OBBLIGO PER IL TRASPORTO.  ANNO  SCOLASTICO 2009-2010. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 25-08-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
CARDINALI GRAZIELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 25-08-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-09-2009 
 

Albareto, li 16-09-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                                                 


